[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
29 февраля 2016 года

           № 221

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 04.06.2015 № 156 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ И ПОЛОЖЕНИЯ

«ОБ УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА»

Принято Новошахтинской

городской Думой

25 февраля 2016 года

В соответствии с частью 1 статьи 34 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», пунктом 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 04.06.2015 № 156 «Об утверждении структуры и положения «Об Управлении образования Администрации города Новошахтинска» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.26 раздела 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2.26. Организация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в муниципальных образовательных организациях.»;
1.2.Раздел 2 приложения № 1 дополнить пунктом 2.26.1. следующего содержания:

«2.26.1. Участие в разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия в молодежной среде, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Новошахтинска, реализации прав национальных меньшинств, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов среди детей и молодежи.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутат​скую комиссию Новошахтинской городской Думы по социальной и молодежной политике, труду и защите прав человека.
Председатель Новошахтинской

Мэр города Новошахтинска

городской Думы

    В.А. Солнцев

И.Н. Сорокин
Дата подписания                                                                                     Дата подписания

Председателем                                                                                         Мэром города

городской Думы

         29 февраля 2016 г.

25 февраля 2016 г.